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小金属一周评述
硒评论：
本周硒市场供需持续僵持 现货成交有限

本周电解锰市场行情依然下滑，价格不断下跌，今日市场价格集中在11950-12100元/吨，较上周末跌300元/吨，部分锰厂受库存及资金压力，出货意愿较强，由于价格持续下跌，消费商以观望为主，市场供需不平衡的态势依然没有改观，据了解目前市场价格已经维系不了生产成本，加之原料价格坚挺，部分锰厂已经减产或停产，市场整体氛围惨淡；市场缺乏利好，业内人士对电解锰后期市场较为悲观。

本周海外硒粉价格强势，今日国际市场硒粉价格集中在15-16.2美元/磅，有所上调，较上周末最低价涨0.7美元/磅。

二氧化硒市场表现清淡，受原料价格上行的影响，二氧化硒价格偏强，当前厂商主流报价在220-230元/公斤，成交价格基本在220元/公斤附近，由于下游电解锰行情不断下跌，采购需求低迷，所以二氧化硒市场交易量稀少。

硒粉市场弱势维稳，当前市场上含量99.9%普通硒粉价格在260-280元/公斤，品质较好的三菱等品牌硒粉价格在300元/公斤 附近，由于外盘硒价不断上涨，硒粉厂商出货报价较为坚挺，下游玻璃，陶瓷市场采购需求不积极，刚需入市，采购谨慎，现货市场交易冷清。

硒市分析评述：

本周硒市场继续弱势走稳，二氧化硒价格上涨缺乏支撑，维持暂稳，市场供需双方僵持不下，受国外硒粉价格上涨影响，国内硒价坚挺，如果下游终端用户需求得不到改善，市场整体氛围或将继续僵持。

铋评论：
本周铋锭价格出现松动 下游接货能力有限

中商网讯：本周国内铋锭行情逐渐减弱，持货商出货态度积极，市场货源充足，尽管价格没有下调，但态度没有之前那么坚挺;下游用户接货能力依然很差，大多数用户库存充足，少数刚需采购，市场交易量十分有限。

目前国际市场铋锭价格维稳在4.5-4.9美元/磅，较上周持平。

据了解，国内铋锭市场市场主流出厂含税价格集中在7000-72000元/吨，在市场需求持续低迷的情况下，市场行情出现分歧，一方面，市场主流铋厂入市采购，对下行的行情有一定的支撑;另一方面多数厂商持悲观态度，下游消费商静观其变，采购计划暂无，所以价格会存在很大的下行压力。

受铋锭市场影响，国内氧化铋市场弱势维稳，市场价格集中在72000-74000元/吨，较上周末持平，持货商正常出货，下游用户按需采购，市场整体氛围运行平稳。

分析评述：

本周铋锭行情弱势，价格没那么坚挺，部分持货商为促成交易，价格出现松动，无奈下游终端行业低迷需求不振，市场成交寥寥无几，预计铋锭价格必将承压。

铟评论
国内铟市持续弱势 市场价格出现下调趋势
中商网讯：当前国内铟锭行情持续弱势，市场报价有所下滑，主流报价集中在1300-1350元/公斤，生厂商维持正常出货，无奈消费商需求有限，市场成交量十分稀少，整体氛围惨淡。

据了解，为促成成交，部分生产商报价下调至1260-1280元/公斤，但由于下游企业需求不振，预计价格难以坚挺，或将继续承压下行。
锗评论
金属锗行情平稳 价格出现上调趋势
中商网讯：目前国内金属锗行情平稳，价格坚挺，主流报价集中在7400-7700元/公斤，部分小厂报价集中在7200元/公斤附近，生产商价格坚挺，出货谨慎，下游用户需要平稳，市场整体成交氛围稳定。

据了解由于受制于供给侧改革和环保限产等因素，市场供需失衡，供应商看好后市，无低价出货意愿，市场低于7200元/公斤难以寻觅，长单客户价格相对优惠，集中在7300元/公斤以上，零星小单客户低于7500元/公斤生产商无意出货，预计短期锗锭价格仍有上行空间。

镓评论
金属镓市场价格弱稳 后市承压
中商网讯：目前国内金属镓市场整体需求有限，价格弱稳，持货商出货意愿较强，无奈下游用户看跌，刚需入市，少量采购，市场成交一般。

据了解当前持货商报价集中在830-870元/公斤，由于下游终端采购有限，厂商有较强的出货意愿，价格暂时弱稳，多数市场参与人士对后市持悲观态度，大量补库计划推迟，现货交易清淡。

价格行情
国际价格
	国际小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	碲锭（美元）
	二氧化锗（美元）

	03-08
	15
	16.2
	4.5
	4.9
	70
	77
	73
	80
	190
	230
	30
	40
	640
	780


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	3月6日
	11.5
	4.6
	0.73
	0.75
	205
	675
	625
	147.5

	3月7日
	11.5
	4.6
	0.73
	0.75
	205
	675
	625
	147.5

	3月8日
	11.5
	4.6
	0.73
	0.75
	205
	675
	625
	147.5

	3月9日
	11.5
	4.6
	0.73
	0.75
	205
	675
	625
	147.5


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	3月6日
	250
	270
	210
	220
	1300
	1350
	1200
	1250
	7000
	7500

	3月7日
	260
	280
	210
	220
	1300
	1350
	1200
	1250
	7000
	7500

	3月8日
	260
	280
	210
	220
	1250
	1300
	1180
	1230
	7000
	7500

	3月9日
	260
	280
	210
	220
	1250
	1300
	1180
	1230
	7000
	7500

	3月10日
	260
	280
	210
	220
	1250
	1300
	1180
	1230
	7000
	7500

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	3月6日
	5000
	5200
	850
	900
	370
	400
	70000
	72000
	14700
	15700

	3月7日
	5000
	5200
	850
	900
	370
	400
	70000
	72000
	14700
	15700

	3月8日
	5000
	5200
	850
	900
	370
	400
	70000
	72000
	14700
	15700

	3月9日
	5000
	5200
	850
	900
	370
	400
	70000
	72000
	14700
	15700

	3月10日
	5000
	5200
	850
	900
	370
	400
	70000
	72000
	14700
	15700

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
中国企业承建哈萨克斯坦最大铜矿选厂竣工投产
由中国有色金属建设股份有限公司(中色股份)承建的哈萨克斯坦最大铜矿选厂——阿克托盖铜矿选厂于3日正式投产。中国驻阿拉木图总领事张伟、阿克托盖铜矿选厂项目业主哈萨克斯坦铜业集团总裁诺瓦丘克、中色股份总经理王宏前，以及哈萨克斯坦东哈州政府官员出席了当天的竣工典礼。

紫金矿业：坚持国际化战略 提升海外铜矿产能 
资源储备丰富,业务增长可持续。2016 年前三季度,公司实现营业收入572.91亿元,同比下跌6.38%;实现归母净利润14.24 亿元,同比下降15.81%。上半年黄金价格较年初涨幅较大,公司对产品进行套期保值对冲了部分销售收益。公司2015 年末拥有权益黄金储量1261 吨、铜2346 万吨、锌840 万吨、银1110吨、铅154 万吨。积极海外并购,谋求国际化。公司主营矿山开发,是国内最大的黄金生产企业之一。公司实际控制人为福建省上杭国资委。2014 年以来,公司就抓住有利时机积极实施海外并购,2014 年收购刚果(金)科卢韦齐铜矿,2015 年实现诺顿金田退市、购买巴布新几内亚波格拉金矿以及刚果(金)卡莫阿铜矿,谋求国际化资源布局。

铜矿接连罢工恐推涨铜价
全球铜矿罢工又增一员，秘鲁最大铜生产商之一Cerro Verde矿工人计划从3月10日开始罢工5天，且罢工可能是无限期的。就在2月中旬，受全球最大的智利Escondida铜矿罢工和需求提升推动，国际铜价快速上涨。分析人士称，接连的铜矿罢工事件可能推升铜价。

感受春天的脉动 续写奋进的华章——中条山集团三届四次职代会侧记
又是一年芳草绿，人间三月春潮涌。2月24日一早，中条山有色金属集团有限公司会议中心内外人潮涌动，一年一度的职工代表大会即将在这里召开。呼吸着冬的气息，期盼着春的脚步，200余名职工代表怀揣着对企业未来蓝图的美好憧憬，带着职工家属的重托汇聚在这里，回顾企业发展的喜人成果，共商企业未来的宏伟大计。8时，嘹亮的国歌回荡全场，在全体代表肃立庄严的注目礼中，中条山集团三届四次职工代表大会正式开幕。

新型纳米材料可修复土壤重金属污染
记者1日从中科院合肥物质科学研究院获悉，该院科研人员研制成功一种新型纳米复合材料，能够高效修复土壤中的有害重金属离子，且亩均成本不超过30元人民币。这项研究成果近期发表在美国化学会的绿色化学领域核心期刊《美国化学会可持续化学与工程》上。据介绍，世界上约30%的不冻土都是酸性土壤，不仅造成农业减产，还会激活重金属离子，加剧重金属对人体的危害和对环境的污染，是中国乃至世界农业和环境领域亟待解决的关键问题。

中国五矿与云南省人民政府签署战略合作框架协议
3月2日下午，中国五矿与云南省人民政府战略合作框架协议签约仪式在京举行。中国五矿董事长、党组书记何文波，总经理、党组副书记国文清与云南省委书记、省人大常委会主任陈豪共同出席并见证双方签约。中国五矿总会计师、党组成员沈翎与云南省委常委、副省长刘慧晏代表双方签署协议。中国五矿副总经理、党组成员李福利，云南省委常委、省委秘书长李邑飞出席签约仪式。

 江铜2016年寻源采购节约成本359万元 
记者从2月17日材料设备部组织召开的2017年“优化渠道、寻源采购”专题会上获悉，自2016年公司以“开放市场”的方式进行全球寻源采购以来，供需双方共同发力，全球寻源取得了可喜的成绩，采购成本大幅下降，与主机厂或原有渠道相比，共节约了359万元。

新能源再成两会热点 太阳能汽车能否异军突起
每年全国“两会”期间，新能源汽车都是行业的热门话题。特别是在空气污染和能源紧缺日益严重的大环境下，发展新能源汽车已是大势所趋。作为全国政协委员，汉能控股集团董事局主席兼首席执行官李河君提出五项提案，建议鼓励支持太阳能汽车研发应用，抢占全球新能源汽车关键技术制高点。李河君认为，发展新能源汽车对于我国有着重大的战略意义。“习总书记曾明确指出，发展新能源汽车是我国由汽车大国迈向汽车强国的必由之路。而太阳能汽车是面向未来的新能源汽车创新应用形式，建议国家给予大力扶持。”李河君在提案中建议，应尽快将太阳能汽车纳入新能源汽车产业管理体系。同时通过先进制造产业投资基金对太阳能汽车制造项目给予专项支持;参考纯电动汽车锂电池补贴方案对太阳能汽车给予补贴，补贴力度不小于锂电池补贴方案。

microLED显示器会从智能手表应用开始爆发
根据市场研究公司Yole Developpement的调查报告，次世代显示技术——microLED市场可望从2018年开始快速成长，但在此之前必须先克服一些既有的挑战，以及建立其供应链。相较于有机发光二极管(OLED)，微发光二极管(microLED)以传统的氮化镓(GaN) LED技术为基础，但采用单片方式制造显示器，总亮度可达到OLED产品的30倍，如果以每瓦流明(lux/W)的方式来看，它提供了更高的效率。
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